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stillet den 9. juli 2018 til udenrigsministeren  
 
Spørgsmål 
I samlenotatet for rådsmødet for udenrigsanliggender den 16. juli står der 
i afsnit under "Regeringens generelle holdning”: ”Der bakkes fra dansk 
side op om, at EU støtter det stærke pres på Nordkorea for at fastholde 
Nordkorea ved forhandlingsbordet. Derfor bakkes der op om hurtig og 
effektiv implementering af FN’s sanktioner og EU’s supplerende 
restriktive tiltag over for Nordkorea." 
A) Er det den danske regerings vurdering, at et øget pres, sanktioner og 
restriktive tiltag kan holde Nordkorea ved forhandlingsbordet? 
B) Hvilke konfliktløsende og forhandlingsfremmende forslag vil den 
danske regering foreslå udover ovenstående tre tiltag? 
C) Vil den danske regering inddrage en global begrænsning af atomvåben 
som delelement for at sikre, at der ikke i fremtiden er atomvåben på den 
koreanske halvø - og dermed inddrage FNs forslag om et globalt forbud 
mod atomvåben? 
 
Svar 
Der er bred international konsensus om, at det øgede pres, sanktioner og 
restriktive tiltag bl.a. på baggrund af et enstemmigt FN’s Sikkerhedsråds 
resolutioner har bidraget betydeligt til at bringe Nordkorea tilbage til 
forhandlingsbordet. Fra dansk side støttes denne opfattelse. 
 
Samlenotatet nævner blandt andet, at Danmark bakker op om, at EU 
støtter det stærke pres på Nordkorea samt en hurtig og effektiv 
implementering af FN’s sanktioner og EU’s supplerende restriktive tiltag 
over for Nordkorea. Desuden støtter EU og Danmark såvel USA’s og 
Sydkoreas bestræbelser på at skabe fremdrift mod en diplomatisk løsning 
efter de positive første skridt, der blev taget i forbindelse med de inter-
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koreanske topmøder den 27. april og 26. maj og Singapore-topmødet 
mellem USA og Nordkorea den 12. juni.  
  
Danmark støtter derudover diverse stabiliserende tiltag, dels i form af 
finansiel støtte til IAEA’s overvågning af Nordkoreas nukleare aktiviteter, 
dels i form af udsendelse af stabsofficerer til United Nations Command, 
UNC, der bidrager til sikkerhed og stabilitet på den koreanske halvø, 
blandt andet gennem tæt monitorering af situationen i Nordkorea og 
overholdelsen af våbenhvilen mellem Syd- og Nordkorea.  
 
Danmark har ved flere lejligheder fordømt de nordkoreanske 
atomprøvesprængninger og ballistiske missiltests i regi af Traktaten om 
Ikke-spredning af Kernevåben (NPT) gennem både EU-indlæg og 
nordiske indlæg. NPT udgør hjørnestenen i de internationale bestræbelser 
på at sikre nedrustning, ikke-spredning af atomvåben og den fredelige 
udnyttelse af atomenergi, og regeringen mener, at det internationale 
samfunds forhandlinger om nedrustning og ikke-spredning skal foregå 
inden for NPT, hvor alle de vigtigste aktører er repræsenteret.  
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